

Stege Havn A/S**Svanevej 10 - 12****5690 Tommerup****CVR-nummer 30241568****Årsrapport****1. juli 2020 - 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 8. oktober 2021

Niels Erik Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Stege Havn A/S
Svanevej 10 - 12
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Assens
CVR-nummer: 30241568
Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Bestyrelse

Per Jessen
Line Ravn Fredensborg
Niels Erik Pedersen
Kim Fuglsang

Direktion

Niels Erik Pedersen

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udlejning af boliger.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør TDKK 25.453. Dagsværdien for ejendommene opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat for regnskabsåret 2020/21 udviser et underskud på TDKK 206, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på TDKK 12.272.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket med TDKK 651 i forbindelse med låneomlægning. Der er således tale om en engangsomkostning, og ledelsen forventer et væsentligt forbedret resultat det kommende år.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
	Perioden 1. juli - 30. juni		
	Nettoomsætning	1.590.453	1.476
	Ejendomsomkostninger	-666.144	-714
	Andre eksterne omkostninger	-95.099	-178
	Bruttofortjeneste	829.211	584
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	46.000	-2.493
	Resultat før finansielle poster	875.211	-1.909
1	Finansielle omkostninger	-1.139.725	-506
	Resultat før skat	-264.513	-2.415
	Skat af årets resultat	58.208	531
	Årets resultat	-206.305	-1.884
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-206.305	-1.884
	Resultatdisponering i alt	-206.305	-1.884
2	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni			
3	Investeringsejendomme	25.453.000	25.407
	Materielle anlægsaktiver	25.453.000	25.407
	Anlægsaktiver i alt	25.453.000	25.407
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	53
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	64.328	0
	Andre tilgodehavender	4.688	5
	Tilgodehavender	69.016	57
	Likvide beholdninger	365.493	231
	Omsætningsaktiver i alt	434.508	288
	Aktiver i alt	25.887.508	25.695

Note	Balance	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	11.271.789	11.478
	Egenkapital i alt	12.271.789	12.478
	Hensættelser til udskudt skat	3.360.232	3.354
	Hensatte forpligtelser	3.360.232	3.354
	Gæld til realkreditinstitutter	8.897.452	0
	Kreditinstitutter	0	8.835
4	Langfristede gældsforpligtelser	8.897.452	8.835
	Gæld til realkreditinstitutter	425.644	0
	Deposita og forudbetalt leje	418.550	413
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	13
	Gæld til tilknyttede virksomheder	478.976	557
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	10
	Anden gæld	22.365	36
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.358.035	1.028
	Gældsforpligtelser i alt	10.255.488	9.863
	Passiver i alt	25.887.508	25.695
5	Usikkerhed ved indregning og måling		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni			
Saldo primo	1.000	11.478	12.478
Årets resultat	0	-206	-206
Egenkapital ultimo	1.000	11.272	12.272

Noter	2020/21	2019/20
	DKK	1.000 DKK
1		
Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	9.375	5
Andre finansielle omkostninger	1.130.350	502
Finansielle omkostninger i alt	1.139.725	506

2 Antal beskæftigede

Selskabet har i regnskabsåret ikke haft beskæftigede ud over den ulønnede direktion, hvilket er uændret fra sidste år.

3 Investeringsejendomme

Kostpris 1. juli	10.141.974	10.142
Kostpris 30. juni	10.141.974	10.142
Dagsværdiregulering 1. juli	15.265.026	17.758
Årets dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	46.000	-2.493
Dagsværdireguleringer 30. juni	15.311.026	15.265
Investeringsejendomme i alt	25.453.000	25.407

Investeringsejendomme består af 15 beboelseslejligheder beliggende i et attraktivt område på havnen i Stege samt en ubebygget grund på ca. 6.000 m² i tilknytning hertil. Beboelseslejligheder værdiansættes, jf. regnskabspraksis, årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening. Den ubebyggede grund er ikke udlejet, hvorfor "normal-indtjeningsmodellen" ikke kan anvendes. Dagsværdi for ubebyggede grunde opgøres i stedet ud fra prisen for sammenlignelige grunde eller salgsemner på et tilsvarende stadium.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

Dagsværdi af beboelseslejligheder er indregnet til TDKK 22.453, medens dagsværdi af ubebygget grund er indregnet til TDKK 3.000.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien for beboelseslejligheder er:

	2020/21	2019/20
Afkastkrav i %	4,5	4,5
Udlejningsprocent	99,0	99,0

Noter	2020/21	2019/20
	DKK	1.000 DKK

Investeringsejendomme (fortsat)

Beboelseslejligheder er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på DKK 14.122 pr. m².

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, idet der på det geografiske område, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en begrænset omsættelighed af ejendomme.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen af beboelseslejligheder:

- Af de 15 beboelseslejligheder er 13 beboelseslejligheder udlejet på sædvanlige lejekontrakter for boliglejemaal. De 13 beboelseslejligheder er fuldt udlejede ved udgangen af regnskabsåret, og der forventes kun tomgang i meget begrænset omfang.
- 2 beboelseslejligheder udlejes som feriehuse og har således en lavere faktisk lejeindtægt end de øvrige 13 beboelseslejligheder. Ved afkastberegningen er lejeindtægt på disse 2 beboelseslejligheder estimeret ud fra, hvad tilsvarende beboelseslejligheder ville kunne udlejes til på sædvanlige lejekontrakter for boliglejemaal (highest and best use-princippet).

4 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	7.255.000	0
------------------------------------------------------	-----------	---

5 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af det afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets beboelseslejligheder (indgår i investeringsejendomme), idet der på det geografiske område, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en begrænset omsættelighed af ejendomme.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med det ultimative moderselskab NP Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

	2020/21	2019/20
Noter	DKK	1.000 DKK

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 9.433, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør TDKK 25.453.

Ejerforeningens vedtægter er tinglyst med pantstiftelse for TDKK 40 på hver lejlighed i selskabets ejendom eller i alt TDKK 600.
